

Số: /KH-UBND

Thuận Bắc, ngày tháng 12 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2024 và triển khai nhiệm vụ năm 2025

Căn cứ Hướng dẫn số 4228/HD-SNV ngày 25/10/2024 của Sở Nội vụ về việc tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2024,

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2024 và triển khai nhiệm vụ năm 2024 (gọi tắt là Hội nghị), cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

- Nhằm đánh giá tổng kết các phong trào thi đua đã triển khai thực hiện trong năm 2024, chỉ ra những hạn chế cần khắc phục, đồng thời đề ra phương hướng nhiệm vụ đẩy mạnh các phong trào thi đua nhằm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;

- Biểu dương, khen thưởng kịp thời những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua năm 2024, qua đó nhân rộng điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước;

- Hội nghị tổng kết tổ chức với tinh thần đổi mới, trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả và tạo sự đồng thuận cao giữa các cấp, các ngành trên địa bàn huyện trong phong trào thi đua thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2024.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ.

1. Thời gian: 01 buổi, dự kiến từ ngày 15/01/2025 (có giấy mời sau).

2. Địa điểm: Hội trường UBND huyện.

#### 3. Thành phần:

a) Đại biểu cấp tỉnh: Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ, đại diện lãnh đạo Phòng Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ.

#### b) Đại biểu cấp huyện:

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Thường trực UBMTTQVN huyện;

- Đồng chí Phạm Trọng Hùng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện - Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện; Chủ trì Hội nghị;

- Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Thành viên của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện;
- Lãnh đạo cơ quan, đơn vị là Trưởng Khối thi đua của huyện năm 2024 theo Thông báo số 03/TB-UBND ngày 05/01/2024 của Chủ tịch UBND huyện;
- Tập thể, cá nhân khen thưởng theo Quyết định số 2178/QĐ-UBND ngày 19/12/2024, Quyết định số 2179/QĐ-UBND ngày 19/12/2024 (do Thủ trưởng cơ quan, đơn vị thông báo);

**c) Cấp xã:** Lãnh đạo UBND các xã.

**d) Tập thể cá nhân được tặng Bằng khen tỉnh, khen thưởng huyện.**

*(Số lượng đại biểu dự kiến: 170 đại biểu)*

### **III. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ.**

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
2. Phát biểu khai mạc Hội nghị;
3. Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2024 và triển khai nhiệm vụ năm 2025;
4. Báo cáo tham luận, thảo luận;
5. Phát biểu lãnh đạo của Lãnh đạo tỉnh;
6. Phát động thi đua năm 2025;
7. Ký kết giao ước thi đua thực hiện nhiệm vụ năm 2025;
8. Công tác khen thưởng;
9. Bế mạc Hội nghị.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.**

#### **1. Phòng Nội vụ:**

- Chủ trì chuẩn bị nội dung dự thảo các văn bản: Báo cáo tổng kết công tác thi đua, công tác khen thưởng năm 2024, phương hướng, nhiệm vụ năm 2025; phát động phong trào thi đua năm 2025; bài phát biểu khai mạc, bế mạc hội nghị của lãnh đạo huyện;

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc Hội nghị cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện và các công tác có liên quan để phục vụ Hội nghị.

- Thực hiện công tác khen thưởng tại Hội nghị;

- Kinh phí thực hiện: Trích từ nguồn Thi đua - Khen thưởng năm 2025.

#### **2. Văn phòng HĐND và UBND huyện:**

- Phối hợp phục vụ, sắp xếp, bố trí lịch tổ chức Hội nghị;

- Phát hành Giấy mời Hội nghị;

- Chuẩn bị Hội trường và các điều kiện phục vụ Hội nghị;

- Tham mưu lãnh đạo huyện tổ chức, điều hành công tác tổ chức Hội nghị;

**3. Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thanh:** Chuẩn bị âm thanh, ánh

sáng phục vụ Hội nghị.

#### **4. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã:**

- Tham dự đầy đủ thành phần theo thời gian quy định, địa điểm và chuẩn bị nội dung để thảo luận tại hội nghị theo yêu cầu của chủ trì hội nghị;

- Lãnh đạo cơ quan, đơn vị là Trưởng Khối thi đua năm 2025 tham dự đầy đủ để thực hiện ký kết giao ước thi đua theo quy định;

- Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã được phân công chuẩn bị báo cáo tham luận tại Hội nghị gửi về Ủy ban nhân dân huyện (thông qua phòng Nội vụ) **trước ngày 12/01/2024** để tổng hợp, cụ thể:

+ Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện: Báo cáo kết quả thực hiện Phong trào thi đua “Chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước trong năm 2024” trên địa bàn huyện Thuận Bắc;

+ Công an huyện: Báo cáo kết quả thực hiện phong trào thi đua đảm bảo trật tự, an toàn xã hội; triển khai thực hiện Đề án 06/CP của Chính phủ;

+ Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Báo cáo kết quả thực hiện phong trào thi đua “Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại;

+ Ủy ban nhân dân xã Công Hải: Báo cáo thi đua về phát triển kinh tế - xã hội, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2024.

**Ghi chú:** Các tập thể chuẩn bị báo cáo tham luận không quá 03 trang giấy A4 (thời gian trình bày từ 5-7 phút)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2024, triển khai nhiệm vụ năm 2025; yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Sở Nội vụ;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT. UBND huyện;
- CQ, ĐV, cá nhân (Tại khoản 3 Mục II);
- Lưu: VT.

**CHỦ TỊCH**

**Phạm Trọng Hùng**

